

**Dodatek č. 8 k pojistné smlouvě č. 400 031 252**

**Pojistitel: Allianz pojišťovna, a. s.**  
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika  
IČ: 471 15 971  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

a

**Pojistník: EAST BOHEMIAN AIRPORT a. s.**  
Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice  
IČ: 481 54 938  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 915

**uzavírají následující dodatek k pojistné smlouvě  
o pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozem letiště.  
Pojistná smlouva č. 400 031 252 ve znění dodatku č. 8 ze dne 26.02.2021 je úplným  
zněním s účinností od 01.03.2021.**

**Všeobecné  
pojistné  
podmínky:**

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy, smluvním ujednáním o pojištění vlastníků a provozovatelů letišť ARIEL/Airport Owners and Operators Liability Insurance (dále jen „Ariel“) a v rozsahu pojistných doložek platných pro mezinárodní leteckou dopravu a přepravu. Ide o tyto doložky: AVN 38B, AVN 46B, AVN 48B, 2488AGM, AVN 2000A, AVN 60A, AVN 72, AVN100, AVN111, AVN124, AVN52G, LMA 5396 (dále jen „doložky“).

**Pojištěný: EAST BOHEMIAN AIRPORT a. s.**  
Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice  
IČ 481 54 938  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 915

Ujednává se, že pro pojištění dle ODDÍLU 1 této pojistné smlouvy jsou dalšími pojištěnými společnostmi:

**Sita Information Networking Computing USA Inc.**

3100 Cumberland Boulevard SE  
Suite 200  
Atlanta, GA 30339  
United States

**Letiště Praha, a.s.**

K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6  
IČ: 282 44 532  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003

Pojištění společností Letiště Praha, a.s. a Sita Information Networking Computing USA Inc. se dle podmínek této pojistné smlouvy vztahuje pouze na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu vyplývající z užívání systému SITA DCS a LIAISON společností EAST BOHEMIAN AIRPORT a. s.

## ODDÍL 1 Pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozem letiště

Pojištění dle tohoto oddílu se sjednává v rozsahu Arielu (Sekce 1, 2, 3), doložek a podmínek pojištění uvedených v tomto oddílu.

### Pojištěná provozní činnost:

odpovědnost za škodu nebo jinou újmu vyplývající z činnosti pojištěného jako vlastníka / civilního provozovatele Letiště Pardubice  
 Pojištění se nevztahuje i na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu vyplývající z:  
 - cateringových činností  
 - řízení letového provozu (Air Control Tower / Flight Control)  
 - bezpečnostních operací (security operations)  
 - handligových činností, za které pojištěný neodpovídá, tj. činností vykonávaných třetími osobami

Pojištění se v rozsahu podmínek ARIEL sjednává i pro případ odpovědnosti pojištěného za škodu nebo jinou újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo správy nemovitostí v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění.

### Územní platnost:

celý svět pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku, v ostatních případech je pojištěna odpovědnost za škodu nebo jinou újmu vzniklá v místě výkonu podnikání pojištěného nebo v jeho okolí (viz Sekce 1 Arielu)

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost fyzických nebo právnických osob (dceřiné společnosti, organizační složky, apod.) se sídlem mimo území ČR.

### Sjednaný limit plnění:

**750 000 000,-- CZK** každou pojistnou událost vzniklou během jednoho pojistného období, avšak max. 750 000 000,-- CZK pro jednu a všechny pojistné události vzniklé během jednoho pojistného období způsobené vadou výrobku (celkový limit plnění)  
**25 000 000,-- USD** pro AVN 60A pro jednu a všechny pojistné události vzniklé během jednoho pojistného období (v rámci celkového limitu plnění)  
**750 000 000,-- CZK** pro AVN 52G pro jednu a všechny pojistné události vzniklé během jednoho pojistného období (v rámci celkového limitu plnění)

### Zachraňovací náklady dle zák. č. 89/2012 Sb.:

1% celkového limitu plnění, maximálně 200 000,-- CZK pro jednu pojistnou událost, zachraňovací náklady vynaložené na záchranu života nebo zdraví osob: 30% celkového limitu plnění

**Spoluúčast:** **200 000,-- CZK** pro každou pojistnou událost, není-li uvedeno jinak  
**20 000,-- CZK** pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo správy nemovitostí

## ODDÍL 2 Pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu - doplňková pojištění

Pojištění dle tohoto oddílu se sjednává v rozsahu všeobecných pojistných podmínek a podmínek pojištění uvedených v tomto oddílu.

### Pojištěná provozní činnost:

- v rozsahu předmětu podnikání zapsaném v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 915 ke dni 14. 02. 2020. Pojištění dle tohoto oddílu se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu, která je pojištěna v oddílu 1 této pojistné smlouvy.

### Rozsah pojištění:

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle čl. 2 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

### Územní platnost:

Česká republika

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost fyzických nebo právnických osob (dceřiné společnosti, organizační složky, apod.) se sídlem mimo území ČR.

#### **Smluvní ujednání:**

##### **Smluvní ujednání č. 1 - pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění)**

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného vyplývající z právních předpisů za jinou majetkovou škodu resp. újmu na jmění, která nevyplyvá z újmy při ublížení na zdraví, při usmrcení nebo ze škod na věcech a která nastala v době trvání pojištění.

Z pojištění však zůstává vyloučena odpovědnost za škody nebo újmy:

- způsobené výrobky, které byly vyrobeny nebo dodány do oběhu pojištěným nebo na základě objednávky pojištěného nebo na jeho účet třetí osobou; totéž platí i pro škodu nebo jinou újmu způsobenou vykonanou prací nebo poskytnutou službou,
- způsobené stálými imisemi (např. hlukem, zápachem, otřesy),
- vyplývající z plánovacích, poradenských, stavebních, montážních a zkušebních činností a z činností znalců,
- vyplývající z peněžních, úvěrových, pojistných, leasingových nebo podobných obchodů, z obchodů s pozemky, z platebních operací všeho druhu, z vedení pokladny, jakož i ze zpronevěry svěřených hodnot,
- vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. obdobných práv,
- vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů,
- vyplývající z poskytnutí rad či doporučení nebo z udělení pokynů,
- vyplývající z činností, které souvisí s poskytováním informací, s překládáním do jiných jazyků, se zprostředkováním cest a cestovních pobytů,
- vyplývající z jakýchkoliv IT služeb a IT výrobků (zejména, nikoliv však pouze vývoje, výroby, instalace, používání, provozování, výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových systémů, hardware, telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, informačních pramenů, mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení),
- vyplývající z úmyslného odchýlení se od právních předpisů nebo úředních nařízení, od příkazů nebo podmínek objednatele, zadavatele, příkazce apod., či vyplývající z jiných úmyslných porušení povinností,
- způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností,
- způsobené členy orgánů právnických osob.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

##### **Smluvní ujednání č. 2 - pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných**

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého smluvního závazku a na věcech užívaných.

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené:

- vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje,
- na věcech, které pojištěný drží neoprávněně,
- ztrátou, odcizením nebo pohřešování věci,
- na letadlech a plavidlech,
- během jízdy s motorovým vozidlem mimo provozovnu pojištěného,
- na nemovitostech a budovách, které si pojištěný pronajal, nejedná-li se o bydlení při příležitosti pracovní cesty.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

##### **Smluvní ujednání č. 3 - pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou členu statutárního orgánu a škodu způsobenou členem statutárního orgánu**

Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. d) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na případy, kdy pojištěnému podle zákona vznikla povinnost nahradit poškozenému újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení člena statutárního orgánu pojištěného, ke které došlo při výkonu funkce člena statutárního orgánu pojištěného.

Odchylně od čl. 9 těchto pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na povinnost člena statutárního orgánu pojištěného k náhradě škody způsobené na motorovém vozidle a na ostatních věcech ve vlastnictví pojištěného a užívaných členem statutárního orgánu pojištěného na základě smlouvy o výkonu funkce statutárního orgánu pojištěného. V případě odcizení užívané věci v hodnotě 5 000 Kč a více je člen statutárního orgánu pojištěného povinen odcizení užívané věci prokázat šetřením Policie ČR.

### Sankce / embargo

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených států amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací.

### Sjednaný limit

<b>plnění:</b>	<b>20 000 000,-- CZK</b>	pro jednu a všechny pojistné události způsobené provozní činností vzniklé během jednoho pojistného období (celkový limit plnění II)
	<b>5 000 000,-- CZK</b>	pro smluvní ujednání č. 1 (v rámci celkového limitu plnění II), maximálně 5 000 000,-- CZK za jedno pojistné období
	<b>5 000 000,-- CZK</b>	pro smluvní ujednání č. 2 (v rámci celkového limitu plnění II), maximálně 5 000 000,-- CZK za jedno pojistné období
	<b>1 000 000,-- CZK</b>	pro smluvní ujednání č. 3 (v rámci celkového limitu plnění II), maximálně 1 000 000,-- CZK za jedno pojistné období

### Zachraňovací náklady dle zák. č. 89/2012 Sb.:

1% z celkového limitu plnění II, maximálně 100 000,-- CZK pro jednu pojistnou událost, zachraňovací náklady vynaložené na záchranu života nebo zdraví osob: 30% celkového limitu plnění II

<b>Spoluúčast:</b>	<b>20 000,-- CZK</b>	pro každou pojistnou událost, není-li uvedeno jinak
	<b>5 000,-- CZK</b>	pro každou pojistnou událost v případě škody na věcech zaměstnanců, které se obvykle nosí do práce a které si zaměstnanec odložil při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním na místě k tomu určeném nebo obvyklém
<b>10%, min. 20 000,-- CZK</b>		pro smluvní ujednání č. 1
<b>1 000,-- CZK</b>		pro smluvní ujednání č. 3

## ODDÍL 3 Společná ustanovení

<b>Datum účinnosti změny:</b>	<b>Pojistné období:</b>	<b>Konec pojištění:</b>
01.03.2021; 00,00 hod.	1 rok	28.02.2022; 24,00 hod.

V souladu s ustanovením článku 6, odst. 1) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami, Arielem, doložkami a smluvními ujednáními platnými pro tuto pojistnou smlouvu, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

### Pojistné celkem:

**580 000,-- CZK**

### Splatnost pojistného:

Výše uvedeně pojistné je splatné oproti faktuře vystavené společností RESPECT, a.s. v následujících splátkách a termínech:

splátka	částka	splatnost
1. splátka	145 000,--Kč	20.03.2021
2. splátka	145 000,--Kč	01.06.2021
3. splátka	145 000,--Kč	01.09.2021
4. splátka	145 000,--Kč	01.12.2021

na účet makléřské společnosti RESPECT, a.s.

### Ujednání o pojistném krytí:

Ujednává se, že tato pojistná smlouva se řídí právním řádem České republiky.

**Závěrečné  
prohlášení:**

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

**Příloha:**

Ariel  
Doložky  
Všeobecné pojistné podmínky

V Praze dne 26.02.2021

.....  
pojistník

**EAST BOHEMIAN AIRPORT**  
letišťe Pardubice, Pražská 179  
530 06 Pardubice  
IČO: 48154938 DIČ: CZ48154938



**Allianz **

.....  
pojistitel